Бюкенън, Т. Делкасе и др. Изнудената отстъпка за Румъния, още
в края на април се приема от румънските политици с условие, че не
им задоволява исканията. Това незадоволство тласка Кралството към
агресията (28 юни – 18 юли 1913 г.), санкционирана скоро след това и
в договора от Букурещ, (28 юли/10 авг. 1913 г.) – международен акт,
според който вече и Южна Добруджа става изцяло румънска… Но
нека внесем някои уточнения за тази агресия.

Военните действия на Румъния срещу България се водят докато
воюваме срещу гърци и сърби. Сбъдва се казаното от Георги Калин-
ков, предвиждал румънска военна експанзия точно в такова време.